ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              с. Муслюмово                                                       21.01.2022 г.
       Мировой судья судебного участка № 1 по Муслюмовскому судебному району Республики Татарстан Ханнанова Б.И., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренного  частью первой статьей 7.27  КоАП РФ в отношении гр. Утегенова Ж. Ю., …. года рождения, место рождения: с. …. района … АССР, гражданина РФ,                                   не работает, холостого, инвалидности не имеет, зарегистрированного по адресу: ул. …. с…. Муслюмовского района Республики Татарстан, проживает по адресу: ул…. с….. Муслюмовского района РТ, к административной ответственности привлекался 18.08.2021 года, справка в деле, права разъяснены, подписка в  деле,
УСТАНОВИЛ:

       20.01.2022 года в 17:00 часов из магазина «Пятерочка», расположенного на ул….. с…. Муслюмовского района Республики Татарстан Утегенов Ж.Ю. совершил мелкое хищение путем кражи  бутылки водки «Русская валюта» 0,5 л стоимостью 191,72 рубля.

       Представитель потерпевшего просила дело рассмотреть в свое отсутствие. На основании статьи 25.5 КоАП РФ дело рассмотрено в отсутствие представителя потерпевшего.

      Утегенов Ж.Ю. вину в мелком хищении из магазина признал, пояснил, что 20.01.2022 года находился в состоянии опьянения, зашел в магазин «Пятерочка» украл с прилавка водку, которую всунул в рукав и вынес из магазина без оплаты.
       Из справки магазина «Пятерочка» следует, что общая стоимость похищенного составила 191,72 рубля.

       Таким образом, мировой судья считает, что в действиях  Утегенова Ж.Ю. установлен состав административного правонарушения, предусмотренного частью первой статьи 7.27 КоАП РФ, мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.

        При назначении вида и размера наказания  мировой судья учел, что Утегенов Ж.Ю. повторно совершил однородное правонарушение, это отягчает наказание.

       С учетом изложенного, семейного и имущественного положения,  мировой судья считает, что в отношении Утегенова Ж.Ю. следует назначить административное наказание в виде административного ареста. Обстоятельства, исключающие назначение ареста, не установлены.

        Руководствуясь ст. ст. 1.5,  29.9 ч. 1 п. 1, 7.27 ч. 1, 4.3 ч.1 п. 6 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Утегенова Ж. Ю. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью первой статьи 7.27 КоАП РФ, назначить  административное наказание в виде административного ареста на 3 (три) суток.

Срок наказания исчислить с 14:56 часов 21.01.2022 года. В срок наказания зачесть время административного наказания с 18:08 часов 20.01.2022 года по 14:55 часов 21.01.2022 года. Постановление подлежит немедленному исполнению.

Постановление может быть обжаловано в Муслюмовский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка                        № 1.

                  Мировой судья                                  Б.И. Ханнанова

РАСПИСКА
Я,_______________________________________________копию постановления от 21.01.2022 года в отношении Утегенова Ж.Ю. получила.

Дата_____

Подпись_______________

2